[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2012                                                                                                               № 2146
О  внесении изменений в Порядок предоставления субсидии выбранной собственниками помещений управляющей организации на проведение капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств бюджета городского округа г. Бор, утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 24.03.2011 № 1078 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии выбранной собственниками помещений управляющей организации на проведение капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств бюджета городского округа г. Бор»

В соответствии со статьями 65, 158, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии выбранной собственниками помещений управляющей организации на проведение капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств бюджета городского округа г. Бор (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 24.03.2011 № 1078 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии выбранной собственниками помещений управляющей организации на проведение капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств бюджета городского округа г. Бор»:

1.1. Дополнить Порядок пунктом 5.3. следующего содержания:

«5.3. Управляющая организация не проводит комиссионный отбор подрядных организаций на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома в случаях, если потребность выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома возникла вследствие обстоятельств непреодолимой силы; устранения последствий чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера (в том числе пожар, наводнение, землетрясение), повлекших за собой значительное разрушение многоквартирного дома, выражающихся в отношении неопределенного круга лиц, и (или) выполнение таких работ вызвано незамедлительностью и срочностью, в связи с чем применение комиссионного отбора подрядных организаций (размещение заказа), требующих затрат времени, нецелесообразно.

При этом управляющая организация в срок не позднее трех рабочих дней со дня заключения договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома обязана уведомить уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов орган местного самоуправления. К указанному уведомлению должна прилагаться копия акта обследования аварии или копия документа, составленного управляющей организацией и подтверждающего обстоятельство, на основании которого заключен договора подряда, а также копия заключенного договора подряда.»

1.2. Изложить пункт 6 Порядка в следующей редакции:

«Перечисление субсидии осуществляется на банковский счет управляющей организации на основании:

· копии заявки на предоставление субсидии;

· акта-приемки выполненных работ (при окончательном расчете).»

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на сайте www.borcity.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области А.Г.Смирнова.

Глава администрации                                                                                    А.В. Киселев

И.А. Корзина
2-20-02